REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p&r Prokurim Publik
VU644-25-1839-2-2-1/C1026

14Nr. 297/25

Dt. 29.04.2025

KONTRATE SHERBIMI
( Kontraté Kornizé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi, Drejtor i Drejtorisé pér
Prokurim Publik (ng tekstin ¢ métejmé PORORSITESI) , dhe

2. Fatmir Shala, Akrashticé, Vushtrri. me seli n& Vushtrri, me ARBK : 810685563, si Operator
Ekonomik, t& cilén e pérfagéson z. Fatmir Shala, né tekstin e métejmé KONTRAKTUESI — KRYESI I

SHERBIMIT
» jang pajtuar € lidhin k&t& kontrate publike kornizé pér ekzekutimin e shérbimeve, si vijon:

Servisimi dhe mirémbajtja e ngrohjes qendrore, me numér identifikues:

Nr. I prokurimit VU644 2 [5]18/3 [9 |2 (2 |1
Nr. I brendshém VU644 2 (5]0 [1 [0 |2 2 1
|

Nenil Lénda

L1 Lénda e kontratés &shtg ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :
Lénda ka t€ b&j€ me servisimin e ngrohjes qendrore né AK si dhe né Qendren e Kultures Hasan
Prishtina dhe Qendren Rinore projekt 3 vjeqar pér mé shumé referoju dosjes s¢ tenderit Aneksi 1 dhe
listes s& Pérshkrimit t& ¢mimeve.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& sasité q& Autoriteti(et) Kontraktues i
pérmendur n& Nenin1.1 &shtg (jang) i/t& detyruar t& pérdors/in kété marréveshje kornizé sa heré q& & prokurojné
shérbimet e pérmendura ng 1.1.



1.4 Kontrata publike kornizé hyng né fuqi me dt. 29.04.2025 dhe pérfundon né datén : 29.04.2028

L.5 Sasité e parapara, si né pjesén IL Lista e Artikujve dhe Cmimeve, (pjesé e Dosjes sé Tenderit t&
Kontraktuesit — Furnizuesit ) dhe té késaj Kontrate jan& vetém sasi indikativé. Ato paragesin njé prag, ngai
cili mund té lejohet njé mospérputhje e cila nuk mund t& jet€ mé e larté se plus / minus tridhjeté pér qind

30%.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati pér kryerjen e shérbimeve &shté nga data e l&shimit t& porosisé e deri né pérfundimin / pérmbulljen e
léndés.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jets
Objektin e Komunes, Qendren ¢ Kultures Hasan Prishtina dhe Qendren Rinore

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i

Shérbimeve.
Vlera totale e kontratés &shts 86,972.94 € Euro, &shté ¢mimi I vetém q& Autoritetit Kontraktues &shté I obliguar ta

paguaj.

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.
3.3 Cmimet e njésive do té jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéts

kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesat do t& bshen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet & Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet
5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra an& dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& bshen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post8, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t&€ komunikatgs s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.



5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", “miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

3

pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur ng gjuhet Shqipe] n& tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Operatorin Ekonomik: Pér Autoritetin Kontraktues - Komuna e

Fatmir Shala, Vushtrrisé

’;mri: Fatmir Shala, Emri: Ilmi Azemi —‘
Pozita: Drejtowekzelkutiv Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimiy
@ ]
Nénshkrimi: 7 Nénshkrimi: / ; ZW
P ¥ 7
Data: 25.04.2025 / Data; [/29.04.2025 e
| Vula: : Vula:

1 Gjuha do t& jet¢ gjuha e pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né ket tender.



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
14 Nr. 301/25
Dt. 29.04.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé si dhe né pajtime nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim
Publik n& Republikén e Kosovés, Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.AO1, né bashképunim dhe propozim dhe t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZPP-s&, mé dt. 29.04.2025 meré:

VENDIM

Emérohen Menaxherg t& kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheri t& Kontratés pér pérmbushjen né ményré té
rregulit t& kontratés q& pér léndé ka: Servisimi dhe mirémbajtja e ngrohjes gendrore, me numér t& prokurimit:
VU644-25-1839-2-2-1dhe numér té brendshém té& prokurimit VU644-24-10-22 1, si vijon :

z.Nexhat Merovci, emérohet menaxher i kontratés.
zlzet Miftari emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheréve té Kontratés,

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin
e implementimit t& kontratés né pajtim me Neni 61 t& Rregullave dhe Udhéheqésit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe
Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t& Kontratgs.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit t& Projektit / Kontratés, jané me sa vijon, té:

Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né Kontratg;

Sigurojé gé Op. Ek. i pérmbushé té gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
Sigurojé qé Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé qé Autoriteti Kontraktuesi i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;

Sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé Kontratés;

Sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen si¢ kérkohet;

Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé detaje té plota té& njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor
administrativ;

N& pajtim me nenin 61.7 té rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés i A. K. duhet t& kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me
fazat e menaxhimit t& projektit / Kontratds népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i
projektit/ kontratés brenda afatit optimal/ t& arsyeshém kohoré, jo mé gjaté se dy dité pune, duhet té krijoj njé Plan pér Menaxhim
té kontratés duke pé&rdorur funksionin " Fillimi / mobilizimi i kontratés". Plani i menaxhimit t& kontratés do ti krijohet nga Sistemi
i prokurimit elektronik né bashk&punim mes Menaxherit t& kontratés t& A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e nénshkruar t& dyja
palét. Menaxheri i Projektit do ta pércjell njé kopje t& Planit pér menaxhimin e kontratés Departamentit t& Prokurimit. Pasi Zyrtari
pérgjegjés i Prokurimit pranon Planin p&r menaxhim t& kontratés , Menaxheri i Projektit do ti &shoi Op. Ek. kontraktuesit letrén
pér fillimin e punéve, kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve t& kontratés, pérgjegjésive té
pércaktuara si né Kushtet Pérgjithshme dhe / ose té Veganta t& Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.



- Nébaza mujore dhe né bazé t& gjendjes sé konstatuar Menaxheri i Kontratés do té& hartoi Raport mujor né té cilin do t& pérshkruhet
giendja faktike nése ¢do pajisje ka funksionuar né rregull dhe nése shérbimet jané ekzekutuar né pérputhje me kushtet e Kontratés
dhe Porosiné. Nése konstaton t& meta dhe/ ose parregullsi né ekzekutimin e shérbimeve do t& kérkoi ménjanimin e tyre duke i

caktuar Kryesit t& Shérbimeve - Kontraktuesit afatin pér ménjanimin e parregullsive. Nése Menaxheri konstaton se nuk ka t& meta
dhe / ose parreguilsi né ekzekutimin e shérbimeve dhe pérmbushjen e obligimeve kontraktuese, atéheré do té do té pérpiloi —
[&shoi njé Raport té vecant& mbi pérfundimin e shérbimeve t& Porositura né baza mujore, t& cilin njé kopje, t& nénshkruar nga
Menaxheri i Kontratés, né afatin mé t& shkurté kohoré do t'ia dérgoi Kryesit té Shérbimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisé Komunale
pér Prokurim Publik, me qéllim t& procedimit t& métejmé

- kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve t& kontratés, pérgjegjésive t& pércaktuara si né
Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta t& Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.

Pérgjegjés dhe funksionet e Mbikéqyrés t& Menaxherit t& Projektit/ Kontratés, jan&€ me sa vijon:

- mbik&qyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontratés;
- administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré cfarédo ndryshimi eventual t& kontratés, dhe
- rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierésimit té performancés sé& kontraktuesit- vierésim t& propozuar nga menaxheri i kontratés

nén mbikéqyrjen e tij.

3. Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes ndérsa, pér bazé do té keté zbatimin e pérpikté t& kontratés mes Autoritetit
Kontraktues — Komunés s& Vushtrrisé dhe Operatorit Ekonomik: Fatmir Shala
Akrashticé, Vushtrri 810685563

Kopje: Menaxheri i Kontratés;
Mbiké&qyrési i drejtpérdreijt i Menaxherit t& Kontratés;

Drejtorisé s& Prokurimit;
Drejtorit t& Njésisé Kérkuese

Ferit idrizi

Kryetar i Komunés



